
Nº 224, terça-feira, 18 de novembro de 2008124 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 292/2007.
CONCEDENTE: União, por intermédio do Ministério do Esporte -
CNPJ 02.961.362/0001-74.
CONVENENTE: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE Handebol-
CBHb - CNPJ: 51.739.050/0001-26.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Convênio nº 292/2007,
até 31 de dezembro de 2008, a partir da data de assinatura deste
Termo Aditivo.
DATA DE ASSINATURA: 31 de dezembro de 2008.
SIGNATÁRIOS: WADSON NATHANIEL RIBEIRO, Secretário Exe-
cutivo-ME - C.P.F: 033.330.476-40, ALEXANDRE COSTA, Secre-
tário Nacional de Esporte de Alto Rendimento-Substituto - C.P.F:
053.317.697-21, e MANOEL LUIZ OLIVEIRA, Presidente da Con-
federação Brasileira de Handebol-CBHb - C.P.F: 056.916.725-68
PROCESSO: 58701.001034/2007-89.

EDITAL Nº 4 - ME, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2008

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE (ME), em obediência ao subitem 6.4 do Edital n.º 1 - ME, de 12 de setembro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos
os horários e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva do concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio.

As provas objetivas e a prova discursiva para os cargos de nível superior terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no dia 23 de novembro de 2008, às 8 horas (horário oficial de Brasília/DF).
As provas objetivas para os cargos de nível médio terão a duração de 3 horas e 30 minutos e serão aplicadas no dia 23 de novembro de 2008, às 15 horas (horário oficial de Brasília/DF).
1 NÍVEL SUPERIOR
1.1 Localidade de realização das provas: DISTRITO FEDERAL
1.2 Locais de realização das provas:

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos nos cargos de nível superior que tiveram a solicitação de atendimento

especial deferida
Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte,
Brasília/DF

C a rg o Candidatos Local
Cargo 1: Administrador Todos os candidatos inscritos no Cargo 1 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão Anísio Teixeira - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 2: Arquivista Todos os candidatos inscritos no Cargo 2 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 3: Assistente Social Todos os candidatos inscritos no Cargo 3 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 4: Bibliotecário Todos os candidatos inscritos no Cargo 4 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 5: Contador Todos os candidatos inscritos no Cargo 5 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão Anísio Teixeira - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 6: Economista Todos os candidatos inscritos no Cargo 6 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 7: Engenheiro Todos os candidatos inscritos no Cargo 7 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 8: Estatístico Todos os candidatos inscritos no Cargo 8 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 9: Médico - área: Clínica Médica Todos os candidatos inscritos no Cargo 9 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 10: Psicólogo - área: Clínica Todos os candidatos inscritos no Cargo 10 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 11: Psicólogo - área: Organizacional Todos os candidatos inscritos no Cargo 11 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 12: Sociólogo Todos os candidatos inscritos no Cargo 12 Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus

Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF
Cargo 13: Técnico de Nível Superior de

Abelardo Lopes Monteiro Filho
a
Diogo Dionisio Brigato Mesquita

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Ciências da Saúde /
Faculdade de Medicina - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa
Norte, Brasília/DF

Cargo 13: Técnico de Nível Superior de
Diogo Lourenco Avelar Pires
a
Gilberto Bueno dos Santos

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Educação (FE) - Prédio
FE 1 - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 13: Técnico de Nível Superior de
Gilmar de Matos Souza
a
Joel Mendes Minduri Junior

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Educação (FE) - Prédio
FE 5 - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 13: Técnico de Nível Superior de
Joelina Gomes de Andrade
a
Yuri Marcondes Zago

Universidade Paulista - Brasília (UNIP/DF) - Bloco A - SGAS 913,
conjunto B, s/n.º, lotes 54/55 - Asa Sul, Brasília/DF

Cargo 14: Técnico em Assuntos Educacionais de
Abia Felix Faro
a
Ana Cristina Pinheiro Henrique de Sousa

Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão Anísio Teixeira - Campus
Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 14: Técnico em Assuntos Educacionais de
Ana Cristina Rodrigues Pereira
a
Imaculada Conceicao de Assuncao Pereira

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Ciência Política, Di-
reito e Relações Internacionais (FA) - Campus Universitário Darcy
Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 14: Técnico em Assuntos Educacionais de
Ione Teixeira Santana Cerri
a
Sergio Klier Dantas

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Tecnologia (FT) -
Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 14: Técnico em Assuntos Educacionais de
Sergio Oliveira de Almeida
a
Zilda Ferreira Pauferro

Universidade de Brasília (UnB) - Faculdade de Ciências da Saúde /
Faculdade de Medicina - Campus Universitário Darcy Ribeiro - Asa
Norte, Brasília/DF

Cargo 15: Técnico em Comunicação Social de
Adelia Queiroz Neri
a
Fernando Ferreira Von Sperling

Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão João Calmon - Campus
Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

Cargo 15: Técnico em Comunicação Social de
Fernando Macedo de Brito
a
Walberto Carlos Moura Maciel

Universidade de Brasília (UnB) - Pavilhão Anísio Teixeira - Campus
Universitário Darcy Ribeiro - Asa Norte, Brasília/DF

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2008

Nº Processo: 1400115836/2008. Contratante: INMETRO INSTITU-

TO NAC DE METROL -NORM E QUAL INDUSTRIAL. CNPJ

Contratado: 05423963000111. Contratado : 14 BRASIL TELECOM

CELULAR S/A -Objeto: Prestação de serviços de telefonia mó -vel

pessoal (SMP) local para estações móveis habilitados em Goiânia e

Brasília tendo como des-tino telefones móveis do SMP ou STFC.

Fundamento Legal: Lei 10520/2002 e DL 3.555/01 Vigência:

27/10/2008 a 27/10/2009. Valor Total: R$43.200,45. Fonte:

250183023 - 2008NE900588. Data de Assinatura: 27/10/2008.

(SICON - 17/11/2008)

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA
DE MANAUS

SUPERINTENDÊNCIA ADJUNTA
DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2008

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de guarda
e vigilância armada para as áreas de propriedade da SUFRAMA
localizadas no Distrito Agropecuário, Distrito Industrial e área de
expansão na cidade de Manaus, tudo conforme descrito no Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/11/2008 de
08h00 às 17h30 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br MANAUS -
AM . Entrega das Propostas: 01/12/2008 às 09h30 . Endereço: Rua
Ministro Mário Andreazza, nº 1424Sala de Reuniões das Sup. Ad-
juntas Distrito Industrial - MANAUS - AM

FRANCISCO JOANES PAULA DE PAIVA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2008) 193028-19205-2008NE900013

Ministério do Esporte
.




